ỦY BAN NHÂN DÂN
    TỈNH THÁI NGUYÊN
            SỞ Y TẾ

[bookmark: _GoBack]      Số:        /SYT-QLHN
V/v chờ hướng dẫn của Bộ Y tế
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Thái Nguyên, ngày     tháng     năm 2021

                                   Kính gửi: Bà Trần Thị Nhung

Sở Y tế Thái Nguyên nhận được hồ sơ của bà Trần Thị Nhung; sinh ngày 14/9/1993; địa chỉ Thị trấn cầu Gồ, huyện Yên Thế, tỉnh Bắc Giang; văn bằng chuyên môn: bác sỹ y khoa; chứng chỉ định hướng chuyên khoa Răng Hàm Mặt (tốt nghiệp ngày 09 tháng 07 năm 2019);
Nội dung yêu cầu giải quyết: đề nghị cấp chứng chỉ hành nghề khám bệnh,  chữa bệnh lần đầu chuyên khoa Răng Hàm Mặt.
Theo Thông báo số 611/TB-BYT ngày 07/5/2021 kết luận của Thứ trưởng Nguyễn Trường Sơn và GS.TS Nguyễn Văn Thuấn tại cuộc họp xem xét về văn bằng chứng chỉ bổ sung phạm vi hoạt động chuyên môn đối với người hành nghề khám bệnh, chữa bệnh là bác sỹ; Hiện tại, các địa phương đang chờ Bộ Y tế ban hành văn bản chỉ đạo để thực hiện.
Vì vậy, hồ sơ đề nghị cấp chứng chỉ hành nghề khám bệnh, chữa bệnh lần đầu với chứng chỉ định hướng chuyên khoa Răng Hàm Mặt của bà Trần Thị Nhung sẽ được giải quyết sau khi có văn bản hướng dẫn của Bộ Y tế.
Sở Y tế tỉnh Thái Nguyên báo để bà Nhung biết./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- TTPVHCC (Huyền Một cửa);                                                                                        - Lãnh đạo SYT;
- Lưu VT, QLHNYD (Kh).

	                KT. GIÁM ĐỐC
                  PHÓ GIÁM ĐỐC

                   Đỗ Trọng Vũ